
Yuma County Agricultural Statistics 2009 -2010 

    OPS Crop Acres Av. Per Acre Av. Price Value/Acre Gross 

FIELD  Cotton Lint SS 21,900 1,315 lbs. $0.525 /lb. $690.38 15,119,213 

 Cotton Lint LS 2,100 891 lbs. $1.03 /lb. $917.73 1,927,233 

 Alfalfa Hay 31,500 9.07 tons $124.00/ton $1,124.68 35,427,420 

 Other Hay 25,600 3.44 tons $118.00/ton $405.92 10,391,552 

 Bermuda Seed 1,700 750 lbs. $1.40/lb. $1,050.00 1,785,000 

 Durum Wheat 37,000 6,360 lbs. $161.70/ton $514.21 19,025,770 

 Other Wheat 2,500 5,400 lbs. 163.3/ton $204.13 510,325 

 Barley 1,500 4,100 lbs. $115.25/ton $86.44 129,660 

 Corn for Grain 300 11,000 lbs. $150.10/ton $825.55 247,665 

 Misc. Seed Veg.  3,000 - - - 1,000,000 

            Total 127,100    $85,563,838 

VEGETABLES Lettuce, Head 50,000 900 Ctn   $9.10 Ctn $10,240.00 412,200,000 

 Lettuce, Leaf 9,000 490 Ctn $13.00 Ctn $10,240.00 92,160,000 

 Romaine 31,000 935 Ctn $14.10 Ctn $6,840.00 212,040,000 

 Cauliflower 6,100 230 Ctn $25.00 Ctn $8,533.80 52,051,300 

 Broccoli 12,000 150 Ctn $27.00 Ctn $7,100.00 85,200,000 

 Cantaloupes (Fall & Spring)  3,500 500 Ctn $16.40 Ctn $8,200.00 28,700,000 

 Potatoes*** - - - - - 

 Spinach 6,800 150 Ctn $23.60 Ctn $3540.00 24,072,000 

 Watermelon 2,100 420 Ctn $12.00 Ctn $5040.00 10,584,000 

 Honey Dews 1,500 300 Ctn $20.60 Ctn $6,180.00 9,270,000 

 Misc. Veg’s.** 3,000 - - - 10,000,000 

           Total 125,000    $936,277,300 

TREE & VINE Grapes*** - - - - - 

 Pecans 100 - - - 40,000 

 Lemons  7,155 562 Ctn $4.69 Ctn $2,635.78 $18,859,006 

 Grapefruit 125 166 Ctn $6.77 Ctn $1,123.82 $140,478 

 Valencia 250 222 Ctn $2.23 Ctn $495.06 $123,765 

 Navel & Sweet 125 172 Ctn $3.37 Ctn $579.64 $72,455 

 Tangerines/Tangelos 2,750 244 Ctn $6.00 Ctn $1,464.00 $4,026,000 

           TOTAL  10,505    $ 23,261,704 

 Total Crops 262,605   $ 1,045,102,842 

LIVESTOCK Total includes Fat Cattle, Sheep & Lambs, & Misc.  Livestock 

Est. based on AZ totals of inventory & gross income   
$227,082,190 

 

Total Agricultural Gross Income 2009- 2010 Yuma County $ 1,272,185,032 

    * Not published to avoid disclosure or less than 1,000 acres. 

  ** Includes cabbage, kale, green onion, parsley 

 *** Estimates too small to warrant estimate or not published to avoid disclosure of individual operations. 


